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DRAGOBIA ENERGY Dlijetor 2013

RefN P Viti Ushirimor Yiti Parardhes
' AKTIVE1 : -
KTIVE 31,12.2013 31.12.2012
‘M TSUKURTRA ] T mvanide | 77908379
,lrc o - i . o 269,313.00 w____j_l_{) 385.00
o ] - 189,011.00 190.895.00
_ ~80,302.00f 119,490.00

(@]~ Aktivet e mbajtura per tregtim . "

~ |Totali 2 1 3 0.00 0.00
3 Altive te tjera financiare afatshkurtra
(i)| Kliente per mallra,produkte e sherbime (-
__(ii)| Debitore Kreditore te tjere 0
- (ii)| Tatim mbi fitimin 84.000.00( 84,000.00

(v} Pvsh

(v)| Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ) -
Totali 3 - 84,000.00 §4,000.00

4 |Inventari
()| Lendet ¢ para _ —
_(Q Inventar I imet - e

( iii) Prodhim ne proces k
_(iv)|Produkte te gatshme S - e
(v) [Mallra per rishitje

__(vi)| Parapagesal per ﬁ:rf?i.;};e

0.00 0.00

Totali 4
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra | 79,047,933.00 77,513,994.00
(i) |Shpenzime te periudhave te ardhshme . 79,04793300f 775 13,994.00
[Totali I Aktiveve Afatshkurtra (1) 79,401,246.00 77,908,379.00
1T [AKTIVET AFATGJATA 0.00 0.00

1 |Investimet financiare afatgjata
(i)| Piesemarrie le (jera ne njesi te kontrolluara
()| dksione dhe investime e tjera ne pjesmearrje n
(iii)| dksione dhe letra te tiera me viere

(iv)| Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 0.00 0.00
2 |Aktivet afatgiata materiale !
( i)| Toka O S
(ii)| Ndertesa E D
(iii)| Makineri dhe pajisje _

(iv)|Aktive te tiera afatshkurira materiale (me vl kontabl)

Totali 2 N 0.00 0.00
3 |Aktivet biologjike afatgjata B
4 [Aktivet afatgjata jomateriale o
()| Emri L mire o
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii)| Aktivet te era afargjata jomateriale
Totali 4 0.00 0.00
5 |Kapital aksionar I papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali I Aktiveve Afatgjata ( II) 0.00 0.00
TOTALI TAKTIVEVE (1+I11) 79,401,246.00 77,908,379.00

.




DRAGOBIA ENERGY

Dhijetor 2013

[?ff: i DETYRIMET DUE KAPITALI - ‘“3"1 11"‘2";:}‘1"::“’ v';;};‘;’;g‘:;‘“
T ‘_sz 75
;- S S -
I FYRIMET AFAT SHKURTRA B 81,660,473.00 80,167,606.00
N ﬂm I m'lwktwet
7?2— gl.lmarrjct il L -
. _{J erdr, affet Baéllaf e o i
—(I;j E@;W arrje afq?shkw tra_ - R )
| |Totfiz 7 o |
__S_j Huat.dhe parapagimet -
» (ij Te pagueshme ndaj furnitoreve 870,242.00 862,359.00
(it}| Te pagueshme ndaj punonjesve 2,369.538.00 1,504,554.00
I Jﬂ:)j Detyrime per sigurimet shogerore 25,521.00 25,521.00
(iv)[Detyrime tatimore per TAP-in 5 2,148,001 9,148.00
_E’l Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
_(vi) Detyrime tatimore per TVSH
(vii)| Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
(viii) | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
(ix)| Divident per tu paguar
(x) |Debitore dhe Kreditore te tjere 78,386,024.00 77.766,024.00
__|Totali 3 - 81,660,473.00 80,167,606.00
?_ Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizione afatshkurtra —
II |IDETYRIMET AFATGJATA 0.00 0.00
1 [Huat afatgjata
(i)| Hua,bono dhe detyrime nga qiraja finaciare . "
(ii)| Bonot e konvertueshme
[Totali 1 - i 0.00 0.00
2 |Huamarrje te tjera afatgjata - .
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 |Provizionet afatgjata
B Totali I detyrimeve afatgjata ( II) 0.00 0.00
Totali I detyrimeve 81,660,473.00 80,167,606.00
I [KAPITALIL
1__|Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)
~ [Kapital qe I perkel aksioneve (€ shogerise meme( perdoref
2 jvetem ne PF te Konsoliduara
3 |Kapitali aksionar 100,000.00 IG0,0DO.ﬂ
4 |Primi [ aksionit
S [Njesite ose aksionet e thesarit
__ 6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera i
9 |Fitimet e pashperndara - -2,359,227.00 -2,359,227.00
_ 10 _[Fitim ( Humbja) e vitit financiar - ]
Totali I kapitalit ( 1IT) ) -2,259,227.00 -2,259,227.00
" |TOTALITDETYRIMEVE & KAPITALIT ( I+II+III) 79,401,246.00 77,908,379.00




DRAGOBIA ENERGY

a e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres

Dhjetor 2013

Nr 2 /}’!ersh!wimi I Elementeve Shenime LT LD O R 18 3]0
. o 31.12.2013 31.12.2012
) J\Jﬁ // ' )
1 [shije b _
_i%hura te tjera nga veprimtarite e
2 [shfevtezimit B 5 e
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces . -
4 {Materialet ¢ konsumuara dhe sherbime N
-?_ Kosto e punes ) -
o Pagat e personelit - .
77777 Te tjera Personeli S -
Shpenzimet per sigurimet shoqerore e
shendetsore .
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet i ; e N
7 {Shpenzime te {jera 1
0.00] 0.00

8 |[Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) ; .

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) 0.00 0.00
Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e
10 |kantrolluara _ L
Te ardhurat dhe shpenzimet {inanciare nga
11 |pjesmarijet

12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare

12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata B

12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi [ kembimit | -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera

12.4 ’

financiare B R .
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve

financiare . 0.00f 0.00
14 _|Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) o 0.00 0.00

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin S

16 Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
(14-15) ~0.00 0.00

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




DRAGOBIA ENERGY

_Dhjetor 2013

s e
i

sgyra ¢ fluksit monetar -Metoda
= indirekte

Viti Ushtvimor

_Viti l’at‘-;ii‘dhéé

31.12.2013

31422012

'?'luks)imnatzw nga veprimtarite e

lup’t}! imit B B

U\En . L
L “Mimi para tatimit
2

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te
3 |arketueshine nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

4 |[Rritje /renie ne tepricen e inventarit

(1,533,939)

(1,793,036)

paguar nga aktiviteti

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu

1,492,867

1,746,199

6 |Interesi I paguar

7 |Tatimi mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktiviteti I shfiytezimit

(41,072)

(46,837)

Fluksi monetar nga veprimiarite
investuese

Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

1
2 |Blerje e aktiveve afatgjata materiale
3 |Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

4
5 ] Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare

1_[Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

3 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare

4 |Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
financiare

-

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

(41,072

(46,837)

Mijetet monetare ne {illim te periudhes
kontabel

310,385

357,222

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

269,313

310,385

K



DRAGOBIA ENERGY

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

| Aksionet e

thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te Konvert.

Monedhave te huaja|

Fitimi I
pashperndare

Rezerva te
tiera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Total

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

100,000

(2,359,227)

Efekti [ ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto [ periudhes
kontabel

Dividentet e
paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven
e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva
ie tiera

Ametimi | kapitalit
aksioner

Rezerva rivlersimi I
AAG]

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

Terheqja e kapitalit per
z ﬂoiwmﬁ\lll/

100,000

{2,359,227)




SHENIME SHPJEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55

Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jote :

a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c) shenime te tjera shpjeguese

Gjate vitit 2013 shoqeria ska patur aktivitet .
Jane paguar detyrimet per Tap,Sigurime Shogerore
Shpenzimet e periudhes jane kaluar ne shpenzime te periudhave te ardhshme dhe do

te njihen kur te filloje aktiviteti




